[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

От  27.02.2013г.                               п. Средний                                           №  22

Внесение изменений и дополнений в решение Думы городского поселения Среднинского муниципального образования № 02 от 31.10.2012 «Об утверждении Регламента Думы городского поселения Среднинского муниципального образования»

В целях приведении в соответствие, с действующим законодательством руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Протеста прокуратуры от 16.01.2013г. № 07-17-13 на решение Думы городского поселения Среднинского муниципального образования № 02 от 31.10.2012 г.  «Об утверждении Регламента Думы городского поселения Среднинского муниципального образования», руководствуясь ст.ст.31, 48 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Дума городского поселения Среднинского муниципального образования

РЕШИЛА:

         I. Внести в решение Думы городского поселения Среднинского муниципального образования № 02 от 31.10.2012 г.  «Об утверждении Регламента Думы городского поселения Среднинского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
        1. ч.1 ст.14 дополнить пунктом  «5) прокурора района»;

        2. В  ч.6 ст.6; ч.1 ст.9; ч.1 ст.13; ч.1ст.24 исключить оборот слов «как правило»;

  3.  ч.2 ст.24 дополнить следующими пунктами:

  «3. тайное голосование проводится решением большинства присутствующих депутатов.

    4. решение по вопросам, которые проводятся тайным голосованием считается принятым, если за него проголосовало более половины от списков депутатов, если другое не установлено другими нормативно-правовыми актами.»
        4. Специалисту-делопроизводителю (Сопленковой О.А.) опубликовать данное Решение в средствах массовой информации в газете «Новости»  и на сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в сети Интернет.
Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования                                В.Д.Барчуков